
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Sexta-feira •  13 de novembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 660

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 287DL/2020) ........................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 291DL/2020) ........................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 292DL/2020) ........................................................................... 4
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 002TP/2020) .................................................... 5
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 003TP/2020) .................................................... 6

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

RESULTADO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020) ................................................................... 7
RESULTADO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020) ................................................................... 8
RESULTADO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020) ................................................................... 9

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................ 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

EXTRATO (CONTRATO Nº 290DL/2020) .......................................................................... 10
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 031PP/2019) .................................................. 11



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 287DL/2020)

                                             
 
 

ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 287/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 287/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 287DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a Empresa ISABELA NUNES DA SILVA LIMA - ME, 
inscrita no CNPJ Nº 30.073.261/00010-02, com valor global da proposta: R$ 17.465,00 
(dezessete mil quatrocentos e sessenta e cinco reais). AMPARO: Dispensa de 
Licitação nº 287/2020. OBJETO AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PADRONIZADO E 
MATERIAL PARA OS AGENTES QUE COMPÕEM A GUARDA MUNICIPAL, EM 
ATENDIMENTO AS SUAS NECESSIDADES NAS AÇÕES DESENVOLVIDAS NA 
SEGURANÇA DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, 
VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 13/11/2020. ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 291DL/2020)

                                               
 
 
 
 
                                                ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 291/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 291/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 291DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: JOÃO PAULO DA LUZ SENA DE 
JESUS 02734728524, CNPJ Nº 27.613.628/0001-19, com valor global da proposta: R$ 
8.000,00 (oito mil reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 291/2020. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, A SEREM EXECUTADOS EM VÉICULOS 
LEVES PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
- BAHIA, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 12/11/2020. 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 292DL/2020)

                                              
 
 
                                            ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 292/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 292/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 292DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: WELVES ADORNO RIOS 
03464530540, CNPJ Nº 21.673.794/0001-24, com valor global da proposta: R$ 
17.510,00 (dezessete mil quinhentos e dez reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 
292/2020. OBJETO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADOS NAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E DEMAIS ORGÃOS DA 
ADMINISTRAÇÃO, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 
09/11/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 002TP/2020)

                             ESTADO DA BAHIA 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
TERMO ADITIVO DE VALOR 

TOMADA DE PREÇO 002/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2020 

CONTRATO N° 002TP/2020 
 
O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, faz saber que autoriza o 
TERMO ADITIVO DE VALOR, CONSTANTE NA PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA ELABORADA PELA EQUIPE TÉCNICA, 
acrescentando ao Contrato o Valor de R$ 74.610,68 (setenta e quatro 
mil seiscentos e dez reais e sessenta e oito centavos), conforme 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 284/2020, tendo por Objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NAS 
COMUNIDADES DE PEDRA BONITA E NOVO OURICURI NO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, firmado entre as partes em 25 
de junho de 2020. CONTRATADA: VRV SERVIÇOS LTDA-EPP, 
inscrito no CNPJ Nº 21.706.967/0001-63. DATA: 10/11/2020. 
ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS, Prefeito Municipal. 



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 003TP/2020)

                             ESTADO DA BAHIA 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
TERMO ADITIVO DE VALOR 

TOMADA DE PREÇO 003/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2020 

CONTRATO N° 003TP/2020 
 
O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, faz saber que autoriza o 
TERMO ADITIVO DE VALOR, CONSTANTE NA PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA ELABORADA PELA EQUIPE TÉCNICA, 
acrescentando ao Contrato o Valor de R$ 51.039,36 (cinquenta e um 
mil trinta e nove reais e trinta e seis centavos), conforme 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 289/2020, tendo por Objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO POVOADO DE SANTO ANTONIO NO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, firmado entre as partes em 02 de julho 
de 2020. CONTRATADA: VRV SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrito no 
CNPJ Nº 21.706.967/0001-63. DATA: 10/11/2020. ANTÔNIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS, Prefeito Municipal. 



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
RESULTADO  

EDITAL Nº 002/2020 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2020 
 
O Município de Pé de Serra, representada neste ato pela Comissão de Licitação, devidamente nomeada, em 
conformidade com a Lei Federal Nº 14.017/20, Decreto Federal nº 10.464/20 e o Decreto Municipal Nº 
145/2020 e no que couber a Lei Nº 8666/93, torna público para os interessados o resultado da Chamada 
Publica, cujo objeto foi a PREMIAÇÃO E/OU AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DA COMUNIDADE ARTÍSTICA 
DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA EM SEUS DIVERSOS SEGMENTOS, COMO MÚSICA, ARTES 
VISUAIS, ÁUDIO VISUAL, ARTES CÊNICAS, PRODUTORES E FAZEDORES DA CULTURA POPULAR 
COMO SAMBADORES E ARTESÃOS. PODERÃO CONCORRER PROJETOS DE TRABALHOS 
ARTÍSTICOS OU CULTURAIS DE TODAS AS LINGUAGENS ARTÍSTICAS QUE POSSAM SER 
APRESENTADAS PREFERENCIALMENTE DE FORMA VIRTUAL. 
Propostas aprovadas pelo Comitê Gestor de Acompanhamento e Fiscalização das ações da Lei Federal nº 
14.017/2020 - Lei Aldir Blanc: 
Comitê Gestor de Acompanhamento e Fiscalização das Ações da Lei Aldir Blanc 

PROPONENTE CPF/CNPJ CATEGORIA VALOR SITUAÇÃO 

Banda VIP 914.167.795-15 Bandas de médio porte R$ 6.000,00 Aprovada 

Laio Augusto Souza Ferreira 060.783.725-05 Capoeirista individual R$ 3.000,00 Aprovada 

Lindoval Rios Cardoso 967.316.805-91 Capoeirista individual R$ 3.000,00 Aprovada 

Antônio da Fonseca Dias 029.524.415-10 Bandas de médio porte R$ 6.000,00 Aprovada 

Eloisia Carneiro Oliveira 857.855.085-40 Design R$ 2.000,00 Aprovada 

Grupo de Samba de Roda Raízes 
do Campo 

035.136.955-43 Grupos de samba R$ 6.000,00 Aprovada 

Ateliê da Consu 339.888.895-04 Design R$ 2.000,00 Aprovada 

Romário Santos de Oliveira 070.407.125-80 Artesão R$ 1.000,00 Aprovada 

Banda Thomaz Oliveira 702.486.951-85 Bandas de médio porte R$ 6.000,00 Aprovada 

Jarbas Borges da Luz 032.706.525-77 
Bandas pequenas e 

cantores solo 
R$ 4.000,00 Aprovada 

Lucas Messias de Oliveira Santos 094.900.215-12 Berranteiro individual R$ 1.000,00 Aprovada 

Laurencio Pereira Adorno 620.758.535-68 Grupo Pirotécnico R$ 4.430,69 Aprovada 

Victor Messias Rios (Banda Flôr de 
Pé de Serra) 

862.124.205-21 
Bandas de grande 

porte 
R$ 10.000,00 Aprovada 

Banda Cinturão de Couro 717.868.485-20 Bandas de médio porte R$ 6.000,00 Aprovada 

 



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
RESULTADO  

EDITAL Nº 003/2020 
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 272/2020 
 
O Município de Pé de Serra, representada neste ato pela Comissão de Licitação, devidamente nomeada, em 
conformidade com a Lei Federal Nº 14.017/20, Decreto Federal Nº 10.464/20 e o Decreto Municipal Nº 
145/2020 e no que couber a Lei Nº 8666/93, torna público para os interessados o resultado da Chamada 
Publica, cujo objeto foi a PREVER SUBSÍDIO MENSAL PREVISTO NO INCISO II DO CAPUT DO ART. 2º 
DA LEI NACIONAL ALDIR BLANC Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020, BEM COMO O ART. 116 DA 
LEI Nº 8.666/93 NO QUE COUBER. 
Propostas aprovadas pelo Comitê Gestor de Acompanhamento e Fiscalização das ações da Lei Federal Nº 
14.017/2020 - Lei Aldir Blanc: 
Comitê Gestor de Acompanhamento e Fiscalização das Ações da Lei Aldir Blanc. 

PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA VALOR SITUAÇÃO 

Grupo Cultural Mãe D’ouro/Martabak 07.726.392/0001-10 12/23 R$ 10.000,00 Aprovada 

Sociedade Musical Comunitária Assistencial 
20 de março/ MUVUKA 

20.698.885/0001-51 13/23 R$ 10.000,00 Aprovada 

Associação dos Fazendeiros e Vaqueiros 05.091.309/0001-58 16/23 R$ 10.000,00 Aprovada 

Ruthe de Freitas Matos 070.547.715 - 08 10/23 R$ 4.000,00 Aprovada 

Associação Cultural Quadrilha Junina 
FURACÃO de Pé de Serra 

103.216.525-17 18/23 R$ 10.000,00 Aprovada 

TL Produções Artísticas 37.977.613/0001-93 09/23 R$ 4.000,00 Aprovada 

 
 



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
RESULTADO  

EDITAL Nº 003/2020 
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 272/2020 
 
O Município de Pé de Serra, representada neste ato pela Comissão de Licitação, devidamente nomeada, em 
conformidade com a Lei Federal Nº 14.017/20, Decreto Federal Nº 10.464/20 e o Decreto Municipal Nº 
145/2020 e no que couber a Lei Nº 8666/93, torna público para os interessados o resultado da Chamada 
Publica, cujo objeto foi a PREVER SUBSÍDIO MENSAL PREVISTO NO INCISO II DO CAPUT DO ART. 2º 
DA LEI NACIONAL ALDIR BLANC Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020, BEM COMO O ART. 116 DA 
LEI Nº 8.666/93 NO QUE COUBER. 
Propostas aprovadas pelo Comitê Gestor de Acompanhamento e Fiscalização das ações da Lei Federal Nº 
14.017/2020 - Lei Aldir Blanc: 
Comitê Gestor de Acompanhamento e Fiscalização das Ações da Lei Aldir Blanc. 

PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA VALOR SITUAÇÃO 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTURAL E 
MUSICAL LIRA 6 DE AGOSTO 

63.077.861/0001-98 12/23 R$ 10.000,00 Aprovada 

 
 



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 290DL/2020)

                                             
 
 

ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 290/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 290/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 290DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a Empresa HOSPMAX DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 29.532.843/0001-43, com valor global da proposta: R$ 
284.505,00 (duzentos e oitenta e quatro mil quinhentos e cinco reais). AMPARO: 
Dispensa de Licitação nº 290/2020. OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS A 
SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAUDE E PARA USO DOS 
PROFISSIONAIS DA SAÚDE QUE ESTÃO ATUANDO NO CONTROLE E 
ENFRETAMENTO DO CORONA VÍRUS (COVID-19) NO MUNICIPIO DE PE DE 
SERRA, BAHIA, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 13/11/2020. 
ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Sexta-feira
13 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 660

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 031PP/2019)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 031PP/2019 
 
1º Aditivo Valor do contrato nº 031PP/2019 Processo Administrativo: Nº 288/2020. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 031/2019: contratante MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. Objeto: Aditivo de R$ 12.166,50 
(doze mil cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos), referente a 25% do valor do contrato 
031PP/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RECARGA DE 
CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTO 
AOS MUNÍCIPES QUE UTILIZAM A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, firmado entre as partes em 
02/01/2020. Contratada: Empresa SACRAIU AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.338.980/0001-77. 
Assinatura: 05/11/2020. Antônio Joilson Carneiro Rios, Prefeito Municipal. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 287DL/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 291DL/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 292DL/2020)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 002TP/2020)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 003TP/2020)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020)
	RESULTADO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020)
	RESULTADO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 290DL/2020)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 031PP/2019)



		2020-11-13T08:45:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




